®

|

|

. . e

B Y= R - T

R ek e | rL
' >

%
N

di concerto con

IL MINISTRO DELLE FINANZE

=0z

-

-!-VISTI il R.D.L. 2 novembre 1933, n.1741, comvertito nella legee B febbraio
:1934, n.367, eod il relativo regolamento di esecuzione, approvato con il R.D. 20
uglio 1934, n. 1303;

VISTA la legge 10 mwarzo 1986, n.61; concernente la disciplina delle scorte
di riserva di prodotti petroliferis

VISTO i1 D.M. 4 ottobre 1966, n.8363, con il quale & stato concesso all'B-
NEL ~ Compartimento di Veneria - di installare nelllambito della propria centrale
termoelettrica di Ostiglia (Mantova) un depocito di oli minerali, per usc indu-
striale, collegato ad un pontile sul Po, mediante una tubazione del g di 107

VISTI i DD.M4. § febbraio 1968, n.8837, e 14 aprile 1969, n.9278, con i
quali al predetto Ente & stato concesso di modificare la costituzione del deposi-
to e di ampliarne la capacitd a me. 153.910;

VISTO i1 D.M. 290 ottobre 1969, n.943¢, con il quale 1'ENEL & stato autoriz
gato ad ampliare ulteriormente a mc. 153.916 la capacita ‘del deposito e la conces

sione relativa &l deposito stesso & stata intestata all!'ENEL - Compartimento di
Milano;

VISTO i1 D.M. 29 maggio 1972, n.10307, con il quale 1'Bnte [ stato autoris
rato a modificare ulteriormente la costituzione del deposito e ad ampliare la cal
pacitd dello stesso a mc. 304.494,9;

VISTO il D.M, 26 maggioc 1975, n.10856, con il quale 1'Ente predetto & sta-~
to autorizrzato ad installare, sulla riva minintra del Fo, un nuovo pontile per
1'attracco delle bettoline per la discarica delltolio combustibile, nonché a modi
ficare la costituzione del deposito e ad ampliarne la' capacith a mc. 306.538,9;

"VISTO i1 D.M. 22 noveabre 1976, n.11221, con il quale 1'ENFL & stato auto-
rizzato a collegare il proprio deposito con il terminale dell'oleodotto del § i
124 prwuﬁmbedallaknffina'iaWCOITMIAdiCramnaperil ricevimento di
olio combustibile, nonché ad ampliare la capacitd del deposito stesso a mptri of-
bi 306.46%,5; -

e

TP/ad : f ENEL S " TIRTRALL & oalibiA |

ARCHIVIO ANBIENTALE

bon[pE[3p |




- !5:;@?0

el

TRope 23

A

|

o P R R e

Y

[

o s o

ey

LN g
B [

-2

-

VISTO IL D.M. 13 febbraio 1980, n.[1946 con il quale 1'ENECNE segin auto
rizzato a regolarizzare in via amninistrativa 11 deposito in argomento con una
capacitd complessiva di mc, 308.667,2;

VISTO il b.M. 31 luglic 1986, n.13951 con i1 quale 1'ENEL & stato autoriz
eato a ridurre la capacitd del deposito a me. 308.557,2;

VISTA 1a domanda del § glugno 1986 con la quale la predetta Asiends ha
chiesto la proroga di anni venti dellz validita della concessione relativa all'e
sercizio del depoaito in argaento;

VISTO il D.M. 1° ottobre 1970, n.167con il quale & atata autoriszzata la
costruzione della centrale termoelettiics di Ostiglia servita dal depogito di
cul trattasi;

SENTTTA 1a Commisaione interwinisteriale per 1a disciplina petrolifera

malla saduta del 24 settembre 1087;

DECRETA

Art.l - La validitd della concessione relativa all'esercizio del deposite
di oli minerali per uso industriale, sito nell'ambito della centrale termoelettri
ca di Ostiglia {MN} atcordata al1'ENEL con i decreti cltati nelle premesse, & rin
novatf fino al 4 ottobre 2006:

Rimape invariata la capacity del deposito con la seguente costiturione:

n. 3 serb.met.f.t. da mo. §1.200,- = me, 183.600,- per olioc combustibile
n, 2 serb.met.f.t, da me, §2:100,~ = mo. 104.200,~ per olic cosbnustibile
n. 1 serb.met.f.t, da mc. §0.000,- = @, 50.000,- per olio combustibile
n. 1 serb.et.f.t. da mc, £00,~ = me, 500,~ par gasolio

n., 3 sarb.wet.f.t, da mo. 60, = m=, 180,- per oli isolanti e Iubpif,
n, 1 serb.met.f.t, da mc, 20,~ = mz, 20,- per oli lubrificanti
n. 2 serb.met.f.t. da me, 1,3 = me. 2,6 per gasolio sotori diesel
‘ e mc, §4,6 di oli lubrif. in fusti
Totale me, 308.‘57.2

Rel thposltoié anche installata una tubazione di scarico dell'olio combu-

stlbﬂedallel’ubobottiaiaerbttoiprimipﬂi, servita da un serbatoio da metri
cubl S8, '

) & depositao resta altreai oollegutoadmpmtilomﬁl’o,mdiu@mﬁ_x
buinnadal!d.im"edmdalﬂdilé".

Inoltre, i1 deposito & collegato con il terminale dell’'olsodotto del 8 di
lz'mmmnwfmnmmmummuﬁmmu

/s




T i Mod 26 p
Trd 2

olio combustibile,

"Art.2 - Al1'Bnte & Fatto obbligo di tenere costantemente in efficiensa
ed in perfetto stato di conservazione il deposito,

Art.3 -~ L'ENEL, per quanto concerne 1'obblige della scorta di riserva di
prodotti petroliferi, & tenuta ad osservare le disposixioni stabilite dalla leg
& 10 marzo 1986, n.61, citata nelle premesse,

Art.4 - Restano fermi tutti gli obblighi previsti nelle disposizioni ci-
tate nelle premesse, nonché quelle derivanti dalla vigente normativa in materia
tiscale e di gicurazea,

Rewa, 42 AAPR. 1988

T MINISTRO DELLE FINANZE IL MINISTRO DELL'INDUSTRIA, DEL
COMMERCIO E DELL'ARTIGIANATO
F.to DE LUCA -

f.to BATTAGLIA
: ‘ FoR coraﬁ;ﬁ*ﬁowz
e Tl




